АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САРАТОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июня 2007 года № 445

Об изменении видов разрешенного использования

земельных участков

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Саратовской городской Думы от 16.11.2005 № 65-633 «О Положении о публичных слушаниях в городе Саратове», постановления главы муниципального образования «Город Саратов» от 12.04.2007 № 3-01-12, на основании итогового документа публичных слушаний от 28 мая 2007 года и заявлений граждан и юридических лиц

постановляю:

1. Изменить разрешенное использование земельного участка, площадью 48670 (сорок восемь тысяч шестьсот семьдесят) кв. м, из земель населенных пунктов, кадастровый номер 64:48:06 01 26:0055, расположенного по адресу: г. Саратов, ул. Шелковичная, б/н во Фрунзенском районе, предоставленного обществу с ограниченной ответственностью «Скарабей» на основании распоряжения комитета по управлению имуществом Саратовской области от 10.08.2006 №Т-30-р и договора аренды земельного участка от 30.11.2006 № 633, с разрешенным видом использования «занимаемый объектами недвижимого имущества», на разрешенный вид использования «для комплексного освоения в целях жилищного строительства».

2. Изменить разрешенное использование земельного участка, площадью 35610 (тридцать пять тысяч шестьсот десять) кв. м, из земель населенных пунктов, кадастровый номер 64:48:02 03 08:0035, расположенного по адресу: г. Саратов, ул. им. Чернышевского Н.Г., д. № 1 в Заводском районе, предоставленного закрытому акционерному обществу «СА.КО.ЗА» на основании постановления мэра города от 18 февраля 2003 года № 77-146 и договора аренды земельного участка от 15.05.2003 № 569, зарегистрированного учреждением юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Саратовской области 23.05.2003, регистрационный номер 04-01/48-735/2003-85, с разрешенным видом использования занимаемый нежилыми зданиями, на разрешенный вид использования «занимаемый многофункциональным административным торговым комплексом».

3. Изменить разрешенное использование земельного участка, площадью 711 (семьсот одиннадцать) кв. м, из земель населенных пунктов, кадастровый номер 64:48:05 03 07:0021, расположенного по адресу:                г. Саратов, ул. им. Радищева А.Н., дом № 15/95 в Октябрьском районе, приобретенного Королевым Дмитрием Сергеевичем на основании договора купли-продажи недвижимости от 19.06.2006, зарегистрированного главным управлением Федеральной регистрационной службы по Саратовской области 05.07.2006, регистрационный номер 64-64-01/2-1/2006-377, с разрешенным видом использования «занимаемый нежилым зданием», на разрешенный вид использования «для строительства жилого дома с помещениями общественного назначения и встроенной автостоянкой».

4. Комитету по земельным ресурсам администрации города (Храмушин В.В.) внести изменения в договор аренды от 15.05.2003 № 569.

5. Комитету по архитектуре и градостроительству администрации города (Вирич В.Г.) выдать копии настоящего постановления  указанным в пунктах 1-3 гражданам и юридическим лицам.

6. Рекомендовать комитету по управлению имуществом Саратовской области внести изменения в договор аренды земельного участка от 30.11.2006 № 633.

7. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации города опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте в сети Интернет.

8. Рекомендовать ООО «Скарабей», ЗАО «СА.КО.ЗА», Королеву Д.С. обратиться:

8.1. В ФГУ «Земельная кадастровая палата» с целью внесения изменений  в кадастровые планы земельных участков, связанных с изменением их разрешенного использования.

8.2. В главное управление Федеральной регистрационной службы по Саратовской области для внесения соответствующих изменений в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

9. Отменить постановления администрации города от 17 мая 2006 года № 125А-1 «Об изменении разрешенного использования земельного участка по улица им. Радищева А.Н., д. № 15/95 в Октябрьском районе» и от 7 июня 2006 года № 137А-2 «Об изменении разрешенного использования земельного участка по улице им. Чернышевского Н.Г., дом  № 1 в Заводском районе».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по градостроительству, председателя комитета по капитальному строительству Земскова Ю.Л.

Глава администрации города                                                            Н.С. Романов